

Kongens fortjenstmedalje til Sigrid Ingeborg Kvaal

Det odontologiske fakultet ved Universitetet i Oslo, ID-gruppen i Kripos og den internasjonale rettsodontologiforeningen IOFOS søkte om tildeling av Kongens fortjenstmedalje til Sigrid Ingeborg Kvaal. Oslos ordfører, Marianne Borgen, overrakte diplom og medalje i Oslo rådhus i juni 2023. Kongens fortjenstmedalje innebærer også audiens hos Kongen, ved en senere anledning.

Etter en lang arbeidskarriere i tverrsnittet mellom odontologi og rettsmedisin gikk Sigrid Kvaal av med alderspensjon høsten 2021. Sigrid Kvaal er en av de som har be-

tydd mest for utviklingen av faget rettsodontologi i Norge, heter det i begrunnelsen for tildelingen av Kongens fortjenstmedalje.

Kvaal ble ferdigutdannet tannlege i 1978 og har arbeidet med rettodontologiske spørsmål siden 1987. Rettsodontologi er anvendelse av odontologisk kompetanse i rettens tjeneste. Fagområdet har nær tilknytning til kriminalteknikk, jus og rettsmedisin og innbefatter identifiseringsoppdrag, aldersestimeringer, vurdering av tannspor og oppdrag som sakkyndig fagperson.



Foto: Frederik Pedersen, UiO.

«<< tilbakeblikk

19
23

Nordenfjeldske Norges Tandlægeforening

«Et vellykket aarsmøte blev lørdag 2den juni avholdt i Trondhjem. Ca. 30 indenbys og utenbys kolleger var fremmøtt.

Professor Ottesen holdt et utmerket foredrag med lysbilder om «Rotbehandling og fokal infeksjon». I den livlige diskussion som etterpaa opstod, hadde vi anledning til at høre uttalelser av den kjendte specialist i øre-, næse og halssygdommer dr. Danelius, som hadde mange anerkjennende ord overfor tandlægenes maalbevisste arbeide i videnskabelig retning. Han uttalte at lægene desværre ofte la mindre vekt paa de dentale foci, men haabet at et godt samarbeide vilde finde sted, og allerede til dels har fundet sted, og det skyldtes ikke minst røntgenologiens epokegjørende utvikling. ...

Kl. 2 indtok deltagerne som Christophersens gjester lunch paa hans kontor. ...

Kl. 8 møttes man til en hyggelig fest med damer i Harmonien.»

🕒 Fra 6. hefte, juni, 1923

19
73

Forskriking av standardpreparater i forbrukerpakning

«Helsedirektoratet har henstillet til landets leger, tannleger og veterinærer å ta sine forskrivningsrutiner opp til fornyet kritisk vurdering, med tanke på så vidt mulig å erstatte magistrelle forskrivninger med standardpreparater. Dette er begrunnet med at det er ønskelig å sentralisere og standardisere legemiddeltilvirkningen.

Den sterke sentralisering av legemiddeltilvirkningen kan i høy grad diskuteres. Den vil føre til at apotekene som tidligere fremstilte alle medikamenter som de solgte, og som har hatt en meget stor sosial betydning i vårt samfunn i flere hundre år, blir redusert til å bli rene utleveringsautomater for sentralt fremstilte standardpreparater. Den farmasøytiske sakkunnskap vis-à-vis befolkningen i alle deler av vårt land vil etter hvert bli sterkt redusert. ...»

🕒 Fra debattspalten, hefte 7, juli 1973

20
13

Norsk tannhelseforbund

«30. juli i år ble Norsk tannhelseforbund stiftet. To enkeltpersoner står bak, og formålet er å aktivt sørge for at norske tannhelsepasienters interesser blir ivaretatt, gjennom å utøve nødvendig politisk press på lik linje med andre interesseorganisasjoner, heter det i vedtektene. Underforstått jobber foreningen aktivt med å sørge for at det norske tannhelsetilbudet er en del av det offentlige helsetilbudet og kostnadene dekkes over den norske skattesedel, heter det videre. Medlemmer betaler hundre kroner året for å være med. Etter seks dager hadde forbundet 221 kontingentmedlemmer og 43 964 tilhengere på Facebook.»

🕒 Fra Tidende nr. 7, august 2013